

## Motion från Lars Wirtén (MP), Axel Hallberg (MP) och Anette Mårtensson (MP) IT-guide för äldre och ömsesidig integration

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att anse motionen besvarad med vad som redovisats i kommunkontorets tjänsteskrivelse.

### Sammanfattning

IT-guide är ett koncept där nyanlända gymnasieungdomar lär seniorer använda digitala hjälpmedel. Miljöpartiet föreslår i en motion till kommunfullmäktige att vård- och omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden ska ges i uppdrag att utreda hur en verksamhet i stil med IT-guide skulle kunna startas i Lunds kommun. Enligt motionen finns olika former för att kombinera IT-hjälp för äldre med ömsesidig integration.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-12-21 Motion (MP), IT-guide för äldre och ömsesidig integration
- Protokollsutdrag vård- och omsorgsnämnden 2020-11-03 § 87 Motion (MP), IT-guide för äldre och ömsesidig integration
- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-09-21 Motion (MP), IT-guide för äldre och ömsesidig integration
- Protokollsutdrag kultur- och fritidsnämnden 2020-10-15 § 108 Motion (MP), IT-guide för äldre och ömsesidig integration
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-09-21 Motion (MP), IT-guide för äldre och ömsesidig integration
- Protokollsutdrag socialnämnden 2020-10-14 § 148 Motion (MP), IT-guide för äldre och ömsesidig integration
- Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-09-08 Motion (MP), IT-guide för äldre och ömsesidig integration

2020-12-21

Diarienummer

KS 2020/0650

- Motion från Lars Wirtén (MP), Axel Hallberg (MP) och Anette Mårtensson (MP) IT-guide för äldre och ömsesidig integration 2019-03-14

## Ärendet

### **Bakgrund**

Miljöpartiet har genom Axel Hallberg, Lars Wirén och Anette Mårtensson lämnat in en motion till kommunfullmäktige rubricerad IT-guide för äldre och ömsesidig integration.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige besluta att ge vård- och omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att utreda hur en verksamhet i stil med IT-guide skulle kunna startas i Lunds kommun.

Miljöpartiet redogör i motionen för att IT-guide är en verksamhet som kopplar ihop unga nyanlända med äldre som vill ha IT-hjälp. De unga hjälper de äldre att använda sina datorer, surfplattor och telefoner och samtidigt får de nyanlända hjälp att lära sig svenska. Miljöpartiet anser att denna form av IT-hjälp för äldre och ömsesidig integration skulle behövas i Lund och att kommunen bör verka för att det på något sätt kommer till stånd. V

### **Beredning**

Ärendet har remitterats till vård- och omsorgsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och socialnämnden för yttrande och därefter beretts av kommunkontoret.

#### Nämndernas yttranden

Vård- och omsorgsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och socialnämnden har yttrat sig om motionen enligt följande:

#### Vård- och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden anser att förslagen i Miljöpartiets motion är bra. Dock utförs redan liknande åtgärder i kommunen och enligt nämnden finns det därmed inte behov av ytterligare aktiviteter.

Volontärförmedlingen, numera Frivilligkraft, är delaktiga i många av aktiviteterna. En dialog har även initierats mellan kultur- och fritidsförvaltningen och vård och omsorgsförvaltningen genom seniorverksamheten, kulturutvecklare och bibliotek.

Verksamheternas uppdrag tangerar varandra genom att bibliotekens nationella uppdrag Stärkta bibliotek innefattar hur biblioteken ska arbeta med de äldre och digital kunskap. Seniorverksamheten

2020-12-21

Diarienummer

KS 2020/0650

arbetar med samma fråga och den förväntade utvecklingen inom området.

#### Kultur- och fritidsnämnden

Nämnden anger att både organisationer, föreningar och kommunala verksamheter erbjuder många olika aktiviteter som syftar till att stärka den digitala integrationen. Det befintliga utbudet i kommunen är stort.

Det är kultur- och fritidsnämndens uppfattning att det utbud av IT-stöd för äldre och integrationsfrämjande insatser som pågår i kommunen skulle kunna få en än större effekt om insatserna samordnas på ett bättre sätt.

#### Socialnämnden

Socialnämnden anger i sitt yttrande att den pågående pandemin förebyggs genom social distansering och där de som drabbas svårast är den äldre delen av befolkningen. Detta medför bland annat ett behov för äldre att kunna hantera digitala verktyg. Nämnden menar också att kontakter möjliggörs mellan nya kommuninvånare och äldre är en framgångsfaktor där Lunds kommun tidigare visat på många olika initiativ som bidragit till stärkt inkludering.

#### **Föredragning**

Det finns ett brett utbud av aktiviteter i kommunen som syftar till att stärka äldres digitala integration i kombination med integrationsarbete, generationsöverskridande möten och att bryta isolering. Intentionen i Miljöpartiets förslag bedöms därmed vara uppfyllt och kommunkontoret föreslår att motionen anses vara besvarad med vad nämnderna redovisat.

#### **Barnets bästa**

Ärendet berör främst äldre personer och unga vuxna. Även barn kan bli berörda genom att deras äldre syskon eller föräldrar får träna sin svenska och på olika sätt få större möjlighet till inkludering. Det blir ett egenvärde för både den unga vuxna och de äldre personerna och ett mervärde för samhället när språkkunskapen förbättras hos nyanlända och äldre får stöd i sin digitala integration.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser. De aktiviteter som genomförs ryms inom berörda nämnders ekonomiska ramar.

2020-12-21

Diarienummer

KS 2020/0650

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

--

För kännedom:

Lars Wirtén (MP)

Axel Hallberg (MP)

Anette Mårtensson (MP)

Vård- och omsorgsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Socialnämnden